

ESTADÍSTICA DE PARTIDAS

Pág. : 1

Máscara: * (Ordenación por importe)

NUM.	CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	MEDICIÓN	IMPORTE	%	%ACUM
1	F9WHU120	m2	Reparació puntual de més de 50 m2 de superfície, mitjançant equip de reparacions programades semimecanitzat, fins a 10 cm gruix, de paviment asfàltic amb aglomerat en calent, estès en diferents capes, inclòs requadrat	48,42	33.261,600	1.610.526,67	15,32	15,32
2	F9WHU060	m2	Suplement reparació de base, mitjançant equip de reparacions programades, de paviment asfàltic semi-densa o gruixuda amb aglomerat en calent, inclòs requadrat	60,99	15.849,770	966.677,47	9,20	24,52
3	F9WHU010	m2	Reparació puntual de més de 5 m2 de superfície, mitjançant equip de reparacions programades, fins a 10 cm gruix de paviment asfàltic amb aglomerat en calent, estès en diferents capes, inclòs requadrat	49,20	12.563,155	618.107,23	5,88	30,40
4	HBBFV010	h	Equip senyalització per a desenvolupament de treballs no especificats tant en dia laborable com en dia festiu o nocturn	45,37	10.454,555	474.323,16	4,51	34,91
5	F9WHU090	h	Disponibilitat d'equip reparacions urgents en horari diürn (RU), per realitzar actuacions puntuals de paviment asfàltic amb aglomerat fred/calent, i urgències de mobilitat en calçada. Incloses totes les tasques necessàries per la realització d'aquestes. Horari segons marqui el plec de condicions	51,13	8.079,290	413.094,10	3,93	38,84
6	F9H1V130	t	Mescla bituminosa en calent, fabricada a temperatura normal, tipus AC 16 surf 50/70 D, AC 16 surf 35/50 D, AC 22 surf 50/70 D, AC 22 surf 35/50 (D-12/20), amb granulat per a rodament i betum asfàltic de penetració. Està inclòs fins un 5% de reciclat de mescla bituminosa. Col.locada a l'obra amb una compactació del 98% de l'assaig Marshall	59,65	6.446,130	384.511,65	3,66	42,50
7	F9H3V190	t	Mescla bituminosa en calent, fabricada a temperatura normal tipus BBTM 8A PMB 45/80-65, BBTM 11A PMB 45/80-65 (F-8/10), amb granulat per a rodament, betum asfàltic de penetració modificat amb polímers PMB 45/80-65 (BM-3c). Està inclòs fins un 2 % de reciclat de mescla bituminosa. Col.locada a l'obra amb una compactació del 98% de l'assaig Marshall	71,33	4.451,624	317.534,34	3,02	45,52

EUR

ESTADÍSTICA DE PARTIDAS

Pág. : 2

Máscara: * (Ordenación por importe)

NUM.	CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	MEDICIÓN	IMPORTE	%	%ACUM
8	F21NU030	m2	Fresatge mecànic de paviments per cm de gruix, per a capes de rodament, en superfícies de superiors a 1000 m2, en gruixos de 5 cm, inclòs transport a planta de reciclatge, inclòs talls i entregues a tapes i reixes i posterior escombrat i neteja	0,48	640.072,476	307.234,79	2,92	48,44
9	F2RA73G1	m3	Deposició controlada a dipòsit autoritzat, amb cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció inclòs, segons la LLEI 8/2008, de residus barrejats inerts amb una densitat 1,0 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 170107 segons la Llista Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002)	24,62	11.778,490	289.986,42	2,76	51,20
10	F9H1V120	t	Mescla bituminosa en calent, fabricada a temperatura normal, tipus AC 22 surf 50/70 S, AC 22 surf 35/50S, AC16 surf 50/70 S, AC 16 surf 35/50 S (S-12/20) amb granulat per a rodament i betum asfàltic de penetració. Està inclòs fins un 5% de reciclat de mescla bituminosa. Col.locada a l'obra amb una compactació del 98% de l'assaig Marshall	58,08	4.752,923	276.049,77	2,63	53,82
11	F9M1V010	m2	Paviment de resina monòmer de metil metacrilat (MMA) i granulats naturals de gran duresa, amb diferents granulometries i colors a aplicar, en continu o discontinu, simulant peces naturals o prefabricades a escollir, sobre mescla bituminosa en calent existent, tipus FIRFLEX o equivalent, inclosos tots els materials, treballs de neteja, demolició, tall, subministrament i col.locació	118,50	2.131,834	252.622,33	2,40	56,23
12	F9WEU010	m2	Reparació puntual mitjançant equip de reparacions programades per peces (RPP), fins a 20 m2 de superfície d'actuació, de paviment de qualsevol tipus de peces, inclòs demolició i col.locació de peces amb morter M15 (15 N/mm2)	26,97	7.789,418	210.080,60	2,00	58,22

Aquest document és una còpia autèntica. L'Ajuntament de Barcelona custodia el document i les signatures originals.

EUR

ESTADÍSTICA DE PARTIDAS

Pág. : 3

Máscara: * (Ordenación por importe)

NUM.	CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	MEDICIÓN	IMPORTE	%	%ACUM
13	F9H1V110	t	Mescla bituminosa en calent, fabricada a temperatura normal, tipus AC 32 base 50/70 S, AC 32 base 35/50 S, AC 32 bin 50/70 S, AC32 bin 35/50 S, AC22 bin 50/70 S, AC 22 bin 35/50S (S-20/25), amb granulat per a base i betum asfàltic de penetració. Està inclòs fins un 10% de reciclat de mescla bituminosa. Col.locada a l'obra amb una compactació del 98% de l'assaig Marshall	56,24	3.347,892	188.285,45	1,79	60,02
14	F9K7V005	t	Mescla bituminosa en calent, dissenyada i preparada per a rebre un poliment, fabricada a temperatura normal, amb betum de penetració B50/70, amb granulat per a rodament, i colors específics. Col.locada a l'obra amb una compactació del 98% de l'assaig Marshall	158,01	1.013,100	160.079,93	1,52	61,54
15	F9WHV040	t	Reparació de més de 6 m2 de superfície, de capa de rodament amb mescla bituminosa en calent tipus AC 16 surf 50/70 D, AC 16 surf 35/50 D, AC 22 surf 50/70 D, AC 22 surf 35/50 (D-12), estesa manualment per equip de grans reparacions i compactada al 98% de l'assaig marshall	94,76	1.581,348	149.848,54	1,43	62,96
16	F21NV030	m2	Fresatge mecànic de paviments, en zones certes per a reparar capes intermèdies o bases (sanejos), en superfícies de superiors a 1000 m2, en gruixos de fins a 15 cm, inclòs transport a planta de reciclatge, inclòs talls i entregues a tapes i reixes i posterior escombrat i neteja	5,27	28.007,816	147.601,19	1,40	64,37
17	F2R5V202	m3	Transport de runa amb sacs d'1 m3, a abocador autoritzat	40,49	3.581,160	145.001,17	1,38	65,75
18	F9J1V025	m2	Reg d'adherència amb Emulsió bituminosa catiònica termoadherent modificada amb polimers tipus C60BP4 TER o C60BP3 TER (ECR2d-m), amb una dotació d'1 kg/m2, neteja del ferm inclosa	0,69	171.588,885	118.396,33	1,13	66,87
19	F2R5V302	m3	Transport de runa a l'abocador amb contenidor de 6 m3, a abocador autoritzat	22,00	5.356,242	117.837,32	1,12	67,99
20	F9H3V205	t	Mescla bituminosa en calent, fabricada a temperatura normal de composició SMA (Stone Mastic Asphalt), amb granulat per a rodament, betum asfàltic de penetració. Està inclòs fins un 2% de reciclat de mescla bituminosa.. Col.locada a l'obra amb una compactació del 98% de l'assaig Marshall	68,56	1.623,132	111.281,93	1,06	69,05

EUR

ESTADÍSTICA DE PARTIDAS

Pág. : 4

Máscara: * (Ordenación por importe)

NUM.	CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	MEDICIÓN	IMPORTE	%	%ACUM
21	F9WHU100	h	Disponibilitat d'equip reparacions urgents en dissabtes, festius i nocturns (RU), per realitzar actuacions puntuals de paviment asfàltic amb aglomerat fred/calent, i urgències de mobilitat en calçada. Incloses totes les tasques necessàries per la realització d'aquestes. Horari segons marqui el plec de condicions	61,85	1.751,434	108.326,19	1,03	70,08
22	F9K6V025	m2	Tractament superficial mitjançant poliment de paviment d'aglomerat asfàltic de la superfície, mitjançant diamant metàl·lic amb poliment per satèl·lit, tipus BOULEVARD o equivalent, utilitzant tots els mitjans necessaris amb la neteja final que correspongui. Totalment acabat	18,67	5.706,451	106.539,44	1,01	71,10
23	F9K6V020	m2	Tractament superficial mitjançant poliment de paviment d'aglomerat asfàltic de la superfície, mitjançant diamant metàl·lic amb poliment per satèl·lit, tipus BASIC PLUS o equivalent, utilitzant tots els mitjans necessaris amb la neteja final que correspongui. Totalment acabat	14,94	6.980,000	104.281,20	0,99	72,09
24	FBAZUZ10	u	Equip complet de pintura, per a pintar la senyalització horitzontal de la calçada, en actuacions per a nova pavimentació quan per necessitats administratives es realitzi en treballs nocturn, dissabtes o festius, quan el cost en PEM per partides sigui inferior al d'aquesta partida, sense abonament dels treballs de pintura realitzats durant la jornada. Inclos personal, pintura i altres elements necessaris per realitzar les feines	625,00	160,900	100.562,50	0,96	73,05
25	F9H3V195	t	Mescla bituminosa en calent, fabricada a temperatura normal tipus BBTM 16A PMB 45/80-65(F-20), amb granulat per a rodament, betum asfàltic de penetració modificat amb polímers PMB 45/80-65 (BM-3c). Està inclòs fins un 2 % de reciclat de mescla bituminosa. Col·locada a l'obra amb una compactació del 98% de l'assaig Marshall	67,63	1.454,995	98.401,31	0,94	73,98

EUR

ESTADÍSTICA DE PARTIDAS

Pág. : 5

Máscara: * (Ordenación por importe)

NUM.	CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	MEDICIÓN	IMPORTE	%	%ACUM
26	F9H3V206	t	Mescla bituminosa en calent, fabricada a temperatura normal de composició SMA (capa fina), amb granulat per a rodament, betum asfàltic de penetració modificat amb polímers PMB 45/80-65 (BM-3c). Està inclòs fins un 2% de reciclat de mescla bituminosa. Col.locada a l'obra amb una compactació del 98% de l'assaig Marshall	71,33	1.373,300	97.957,49	0,93	74,91
27	F9WHU080	m2	Increment de l'equip de reparacions programades (RP), inclosos tots els mateixos procediments habituals, quan per necessitats administratives es realitzi en treballs nocturn, dissabtes o festius	14,60	5.900,290	86.144,23	0,82	75,73
28	F9WHV200	m	Segellat d'esquerdes en calent amb màstic asfàltic	16,97	4.949,000	83.984,53	0,80	76,53
29	F974V005	m	Rigola de 20 cm d'amplària amb peces de morter de ciment color blanc, de 20x20x8 cm, col.locades amb morter de ciment 1:4	11,64	6.958,005	80.991,18	0,77	77,30
30	F9WHU020	m2	Reparació puntual de menys de 5 m2 de superfície, mitjançant equip de reparacions programades, fins a 10 cm gruix de paviment asfàltic amb aglomerat en calent, estès en diferents capes, inclòs requadrat	56,99	1.405,423	80.095,06	0,76	78,06
31	F9H3V250	t	Mescla bituminosa de color no convencional, fabricada a temperatura normal amb composició de microaglomerat, betum asfàltic de penetració i àrid de color. Col.locada a l'obra amb una compactació del 98% de l'assaig Marshall	148,07	498,316	73.785,65	0,70	78,77
32	F974W010	m	Increment per utilització de morter especial de resistència i fraguat ràpid tipus "Torho Manhole leveller.sq" o equivalent en peces de rigola de 20x20cm, amb una quantia del 12 kg/m	10,11	7.181,180	72.601,73	0,69	79,46
33	FZBZU020	h	Treballs especials de neteja de carrers de terres causats per desprendiments o altres causes amb mitjans mecànics o manuals i carrega de material sobre camió o contenidor	86,68	775,235	67.197,37	0,64	80,10
34	F9WZV011	u	Desmuntatge i col.locació per a situar a nova rasant de marc i tapa de pous de clavegueres o altres serveis, en obres de recobriment asfàltic, amb morter d'alta resistència, inclou carrega manual de runa generada	277,45	236,250	65.547,56	0,62	80,72

EUR

ESTADÍSTICA DE PARTIDAS

Pág. : 6

Máscara: * (Ordenación por importe)

NUM.	CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	MEDICIÓN	IMPORTE	%	%ACUM
35	F9K1V210	m2	Tractament superficial amb pintura tricomponent acrílica de poliuretà amb característiques antilliscants i anticarburants, de color a escollir, aplicat amb pistola a pressió a dues capes, neteja prèvia del ferm inclosa. (tipus SP-150) de FIRTEC o equivalent, en superfícies inferiors a 150m2	26,30	2.485,590	65.371,02	0,62	81,34
36	F21NU010	m2	Fresatge mecànic de paviments per cm de gruix, per a capes de rodament, en superfícies inferiors a 500 m2, en gruixos de 5 cm, inclòs transport a planta de reciclatge, inclòs tallis i entregues a tapes i reixes i posterior escombrat i neteja	1,01	62.723,932	63.351,17	0,60	81,94
37	FBAZUZ20	u	Increment per actuacions de repintat de reparacions programades (RP) fins a dos ordres de treball (OT) en una jornada	115,58	488,500	56.460,83	0,54	82,48
38	F21NU020	m2	Fresatge mecànic de paviments per cm de gruix, per a capes de rodament, en superfícies de 500 a 1000 m2, en gruixos de 5 cm, inclòs transport a planta de reciclatge, inclòs tallis i entregues a tapes i reixes i posterior escombrat i neteja	0,75	69.501,316	52.125,99	0,50	82,98
39	F9WZV021	u	Desmuntatge i col·locació per a situar a nova rasant de reixes de desguàs en obres de recobriment asfàltic, amb morter d'alta resistència, inclou carrega manual de runa generada	85,97	587,000	50.464,39	0,48	83,46
40	F9WUF010	m2	Reparació puntual mitjançant equip de reparacions programades (RP), de paviment de formigó o amb acabat de formigó, gruix fins a 10 cm (inclòs), inclòs requadrat	64,98	756,730	49.172,32	0,47	83,92
41	F242V030	m3	Càrrega manual dels productes resultants d'excavacions i demolicions	12,72	3.835,199	48.783,73	0,46	84,39
42	F9H1V150	t	Mescla bituminosa en calent, fabricada a temperatura normal, AC 8 surf 50/70 D, AC 8 surf 35/50 D (D-6), amb granulat per a rodament i betum asfàltic de penetració. Està inclòs fins un 5% de reciclat de mescla bituminosa. Col·locada a l'obra amb una compactació del 98% de l'assaig Marshall	69,19	693,828	48.005,96	0,46	84,85

EUR

ESTADÍSTICA DE PARTIDAS

Pág. : 7

Máscara: * (Ordenación por importe)

NUM.	CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	MEDICIÓN	IMPORTE	%	%ACUM
43	FZBZU010	u	Jornada de treball d'equip de topografia consistent en la presa de dades en camp, posterior tractament de les dades en gabinet i volcat dels resultats en format paper o digital, inclosos totes les eines i materials necessaris	568,50	83,500	47.469,75	0,45	85,30
44	F21NV010	m2	Fresatge mecànic de paviments, en zones concretes per a reparar capes intermèdies o bases (sanejos) en superfícies inferiors a 500 m2, en gruixos de fins a 15 cm, inclòs transport a planta de reciclatge, inclòs tallis i entregues a tapes i reixes i posterior escombrat i neteja	5,76	7.821,830	45.053,74	0,43	85,73
45	F9HYV200	dia	Increment de l'equip d'estesa per a la col·locació a l'obra i compactació al 98% de l'assaig marshall, inclòs neteja prèvia de la calçada, de qualsevol mescla bituminosa en calent, quan per necessitats administratives es realitzi en treballs nocturn, dissabtes o festius	947,50	44,999	42.636,55	0,41	86,13
46	F9HZW600	dia	Increment en la fabricació de qualsevol mescla bituminosa en calent que per necessitats administratives es faci en treballs nocturns, dissabtes o festius	625,00	64,997	40.623,13	0,39	86,52
47	F9HYV100	t	Col·locació manual a l'obra i compactació al 98% de l'assaig marshall, de qualsevol mescla bituminosa en calent	32,03	1.232,181	39.466,76	0,38	86,89
48	FBA3UW10	m2	Pintat de superfícies específiques, zones 30, símbols, pictogrames i logos, amb pintura de doble component de qualsevol color amb aplicació manual, amb una dosificació mínima de 2800 g/m2 i amb addició de partícules de vidre de cantells angulosos, amb una dosificació de 300 g/m2, per tal d'incrementar el coeficient de lliscament a un mínim de 60 SRT segons la norma UNE-EN 1436. Inclou el premarcatge.(amidament: m2 realment pintat)	8,19	4.709,440	38.570,31	0,37	87,26

Aquest document és una còpia autèntica. L'Ajuntament de Barcelona custodia el document i les signatures originals.

EUR

ESTADÍSTICA DE PARTIDAS

Pág. : 8

Máscara: * (Ordenación por importe)

NUM.	CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	MEDICIÓN	IMPORTE	%	%ACUM
49	FMDWV010	u	Espira detectora de vehicles on s'inclou el tall de l'aglomerat de 8 mm d'amplada i mínim 50 mm de profunditat per a la col·locació de l'espira, subministre i col·locació d'espira i posterior segellat de tall perimetral amb resina epoxi de baixa viscositat. Inclosa tota la senyalització i dispositius de seguretat necessaris per poder executar els treballs en calçada	24,99	1.500,167	37.489,17	0,36	87,62
50	F974W020	m	Increment per utilització de morter especial de resistència i fraguat ràpid tipus "Torho Manhole leveller.sq" o equivalent en peces de rigola de 30x30cm, amb una quantia del 8 kg/m	15,16	2.310,000	35.019,60	0,33	87,95
51	F9G1V180	m3	Paviment de formigó sense additiu HM-30 de consistència tova, grandària màxima del granulat 20 mm, escampat des de camió, estesa i vibratge manual i acabat remolinat mecànic	92,97	351,250	32.655,71	0,31	88,26
52	F21PV102	m	Demolició de rigola de formigó o llambordes de pedra natural o artificial de més de 5 m i menor de 20 m de llargària, col·locada sobre base de formigó, inclosa la base de formigó, amb mitjants mecànics o manuals	6,91	4.669,440	32.265,83	0,31	88,57
53	F2R5V301	m3	Transport de residus de formigó o aglomerat a l'abocador amb contenidor de 6 m3, a abocador autoritzat	22,00	1.403,743	30.882,35	0,29	88,86
54	F9WEVS20	m2	Subministrament de peces per a paviment de pedra sorrenca de pedra natural, de qualsevol mida i gruix i acabat	78,35	373,983	29.301,57	0,28	89,14
55	F9Z6V010	m	Tractament de junt superficial en calçada mitjançant doble tall i segellat en calent, inclou l'execució d'un doble tall a l'aglomerat de 2 cm amplària aproximadament, extracció de l'aglomerat al llarg de tot el tall fins a una fondària de 3 cm, neteja i escalfament de la caixa creada, col·locació de lligant en calent consistint en betúm modificat i cauxú tipus COMPOFIX HARDNESS de COMPOSAN de COMOSAN o equivalent, prèvia col·locació de cinta de paper a ambdós costats del junt, i sorra de pedrera de pedra granítica	47,78	585,500	27.975,19	0,27	89,41

EUR

ESTADÍSTICA DE PARTIDAS

Pág. : 9

Máscara: * (Ordenación por importe)

NUM.	CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	MEDICIÓN	IMPORTE	%	%ACUM
56	F9WHU110	m2	Subministrament mescla bituminosa en fred per reparacions (RU), amb granulat granític i emulsió bituminosa, per realitzar actuacions puntuals de reparacions aglomerat fred/calent	9,03	3.056,037	27.596,01	0,26	89,67
57	F974V008	m	Rigola de 30 cm d'amplaria amb peces de morter de ciment de color blanc, de 30x30x8 cm, col·locades amb morter de ciment 1:4 elaborat a l'obra amb formigonera de 165 l	11,77	2.340,925	27.552,69	0,26	89,93
58	F9HZW300	t	Increment en el subministrament de qualsevol mescla bituminosa en calent situada a l'obra amb transport que necessàriament s'ha de fer amb camió de càrrega inferior a 20 t	4,90	5.370,576	26.315,82	0,25	90,18
59	F991V220	u	Escossell quadrat de planxa d'acer galvanitzat de 140x140x20 cm de 10 mm de gruix, fonament i anellat de formigó HM-20/P/10/I	175,75	140,332	24.663,35	0,23	90,42
60	F9HYV030	t	Increment per col·locació a l'obra i compactació, mescla bituminosa en calent, en conjunt d'obres amb baix rendiment inferior a 50 t de material col·locat	17,67	1.384,524	24.464,54	0,23	90,65
61	F9H1V100	t	Mescla bituminosa en calent, fabricada a temperatura normal tipus AC 32 base 50/70 G, AC 32 base 35/50 G, AC 22 base 50/70 G, AC 22 base 35/50 G, (G-20/25), amb granulat per a base i betum asfàltic de penetració. Està inclòs fins un 10% de reciclat de mescla bituminosa. Col·locada a l'obra amb una compactació del 98% de l'assaig Marshall	54,06	447,260	24.178,88	0,23	90,88
62	F9HYV020	t	Increment per col·locació a l'obra i compactació, mescla bituminosa en calent, en conjunt d'obres amb baix rendiment entre 50 i 100 t de material col·locat	11,85	2.008,887	23.805,31	0,23	91,10

Aquest document és una còpia autèntica. L'Ajuntament de Barcelona custodia el document i les signatures originals.

EUR

ESTADÍSTICA DE PARTIDAS

Pág. : 10

Máscara: * (Ordenación por importe)

NUM.	CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	MEDICIÓN	IMPORTE	%	%ACUM
63	F7J1V500	m	Formació de caixetí per a junt de dilatació, amb arrencada de paviment de junt existent i repicat del fons i guardacantells amb mitjans mecànics i posterior subministrament de mescla bituminosa en calent per a junts, tipus FIRMASTIC PLUS o equivalent, amb betum asfàltic de penetració PMB 45/80-65, amb fibres i additius específics per a dissenys especials de junts de dilatació amb transit pesat. Inclòs impermeabilització de fons de caixa i col·locació de planxa metàl·lica de 5 mm o geomalla d'alta densitat per a encofrat perdut, amb el seu reg d'emulsió termoadherent corresponents. Treballs necessaris i materials tots inclosos per a l'acabat	340,33	68,300	23.244,54	0,22	91,33
64	F21PV101	m	Demolició de rigola de formigó o llambordes de pedra natural o artificials de més de 20 m de llargària, col·locada sobre base de formigó, inclosa la base, amb mitjants mecànics o manuals	4,60	4.993,350	22.969,41	0,22	91,54
65	FZB21000	h	Oficial 1º de qualsevol especialitat i tipologia	23,64	965,500	22.824,42	0,22	91,76
66	F9HYV600	dia	Equip d'estesa per a la col·locació a l'obra i compactació del tractament superficial tipo RUGOFIRTC o equivalent, inclòs neteja prèvia de la calçada i fresatge e encaixos. Amb una dotació de maquinaria formada per estenedora, cuba, corró tàndem, fresadora, personal i maquinaria auxiliar totalment equipat.	5.631,36	4,000	22.525,44	0,21	91,98
67	F9H1V140	t	Mescla bituminosa en calent, fabricada a temperatura normal, AC 11 surf 50/70 D, AC 11 surf 35/50 D (D-8/10), amb granulat per a rodament i betum asfàltic de penetració. Està inclòs fins un 5% de reciclat de mescla bituminosa. Col·locada a l'obra amb una compactació del 98% de l'assaig Marshall	63,46	339,840	21.566,25	0,21	92,18
68	F9WFO020	m3	Supl.reparació de base, mitjançant equip de reparacions programades (RP), de paviment de formigó de per a bases, inclòs requadrat	87,82	243,365	21.372,31	0,20	92,38
69	F242V020	m3	Càrrega mecànica dels productes resultants d'excavacions i demolicions	3,38	6.152,659	20.795,99	0,20	92,58

EUR

ESTADÍSTICA DE PARTIDAS

Pág. : 11

Máscara: * (Ordenación por importe)

NUM.	CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	MEDICIÓN	IMPORTE	%	%ACUM
70	F21NW210	u	Increment en dissabtes, festius i nocturns per equip complet de fresat, quan s'executin exclusivament treballs d'aglomerat en la mateixa jornada (sense sanejos i/o rodament)	1.000,00	20,000	20.000,00	0,19	92,77
71	F9HZW120	t	Increment en el subministrament de qualsevol mescla bituminosa en calent per fabricació amb betum asfàltic de penetració modificat amb polimers PMB 45/80-60 (BM-3c)	3,00	6.474,001	19.422,00	0,18	92,96
72	FZBC3330	h	Retroexcavadora sobre pneumàtics de 8 a 10 t	52,00	369,000	19.188,00	0,18	93,14
73	FD5ZV010	u	Subministrament de marc i reixa d'embornal abatible i reversible de 70x30 cm, de barres diagonals amb un sol nervi longitudinal, de fosa dúctil, classe C250, amb compliment de la norma UNE EN-124, per a 25 t de càrrega de trencament, homologada com a model BARCELONA 1	176,55	103,000	18.184,65	0,17	93,31
74	F936V005	m3	Base de formigó HM-20/P/20/I, de consistència plàstica, grandària màxima del granulat 20 mm, apte per a classe d'exposició I, abocat des de camió amb estesa i vibratge manual, amb acabat reglejat	80,97	210,621	17.053,98	0,16	93,47
75	F21NW200	u	Increment en dissabtes, festius i nocturns per equip complet de fresat, quan s'executin conjuntament treballs d'aglomerat en la mateixa jornada (en sanejos i/o rodament)	500,00	34,000	17.000,00	0,16	93,64
76	F9HZW500	t	Increment en el subministrament de qualsevol mescla bituminosa en calent que per necessitats administratives es faci en treballs nocturns, dissabtes o festius	1,42	11.621,881	16.503,07	0,16	93,79
77	F9Z4VA24	m2	Armadura pel control de la fissuració superficial en paviment o solera amb malla electrosoldada de barres corrugades d'acer ME 15x15 cm D:4-4 mm 6x2,2 m B500T UNE-EN 10080	3,37	4.847,876	16.337,34	0,16	93,95
78	F21NV020	m2	Fresatge mecànic de paviments, en zones concertes per a reparar capes intermèdies o bases (sanejos) en superfícies de 500 a 1000 m2, en gruixos de fins a 15 cm, inclòs transport a planta de reciclatge, inclòs talls i entregues a tapes i reixes i posterior escombrat i neteja	5,50	2.914,720	16.030,96	0,15	94,10

EUR

ESTADÍSTICA DE PARTIDAS

Pág. : 12

Máscara: * (Ordenación por importe)

NUM.	CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	MEDICIÓN	IMPORTE	%	%ACUM
79	F9HZW400	t	Increment en el subministrament de qualsevol mescla bituminosa en calent additada amb fibres	3,00	5.294,812	15.884,44	0,15	94,25
80	F9G1V120	m3	Paviment de formigó sense additiu HM-20 de consistència tova, grandària màxima del granulats 20 mm, escampat des de camió, estesa i vibratge manual i acabat remolinat mecànic	82,95	185,768	15.409,46	0,15	94,40
81	FDDZV010	u	Subministrament de marc i tapa D700 mm, abatible amb marc aparent no visible en superfície, de fosa dúctil, classe D400, amb compliment de normes UNE EN-124, per a 40 t de càrrega de trencament, homologada com a model Barcelona 2-400	267,50	55,000	14.712,50	0,14	94,54
82	F9K6V015	m2	Tractament superficial mitjançant poliment de paviment d'aglomerat asfàltic de la superfície, mitjançant diamant metàl·lic i posterior aplicació de resines superficials i en profunditat, tipus TRAFFIC PLUS o equivalent, utilitzant tots els mitjans necessaris amb la neteja final que correspongui. Totalment acabat	20,83	695,000	14.476,85	0,14	94,68
83	F222V005	m3	Cala per a localització de serveis inclosa la carrega mecànica o manual	120,05	120,402	14.454,26	0,14	94,81
84	F227T00F	m2	Repàs i piconatge de caixa de paviment, amb compactació del 95% PM	1,36	10.505,330	14.287,25	0,14	94,95
85	F9H3V257	t	Mescla bituminosa de color no convencional, fabricada a temperatura normal amb composició de microaglomerat, betum sintètic de color i àrid de color. Col·locada a l'obra amb una compactació del 98% de l'assaig Marshall	202,61	66,800	13.534,35	0,13	95,08
86	F9E1V020	m2	Paviment de panot per a vorera gris de 20x20x4 cm, classe 1a, preu superior, col·locat a truc de maceta amb morter mixt 1:0,5:4 i beurada de ciment portland	32,92	395,020	13.004,06	0,12	95,20
87	F2R3V300	m3	Transport de terres a l'abocador amb contenidor de 6 m3, a abocador autoritzat	22,00	574,378	12.636,32	0,12	95,32
88	HB2C1000	m	Barrera de formigó doble, prefabricada, amb perfil tipus New Jersey, col·locada i amb el desmuntatge inclòs	48,62	231,500	11.255,53	0,11	95,43

EUR

ESTADÍSTICA DE PARTIDAS

Pág. : 13

Máscara: * (Ordenación por importe)

NUM.	CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	MEDICIÓN	IMPORTE	%	%ACUM
89	F9HZW110	t	Increment en el subministrament de qualsevol mescla bituminosa en calent per fabricació amb àrid siderúrgic segons especificacions aprovades per la DF	0,66	16.572,431	10.937,80	0,10	95,53
90	FZBCE000	h	Escombradora autopropulsada	43,28	247,000	10.690,16	0,10	95,64
91	F9HYV010	t	Increment per col·locació a l'obra i compactació, mescla bituminosa en calent, en conjunt d'obres amb baix rendiment entre 100 i 150 t de mateiral col·locat	5,94	1.687,849	10.025,82	0,10	95,73
92	F9WEVS35	m2	Subministrament de peces per a paviment de pedra de granet, tipus blanc aurora, de qualsevol mida i gruix i acabat	146,82	67,870	9.964,67	0,09	95,83
93	F7J1V510	m	Tall i segellat de junts de dilatació executades amb la metodologia FIRMASTIC o equivalent	36,51	249,200	9.098,29	0,09	95,91
94	F96ZV007	m3	Base per a vorada amb formigó HM-20/P/40/I, de consistència plàstica i granulat de grandària màxima 20 mm, escampat amb dumper	96,32	93,540	9.009,77	0,09	96,00
95	F9HZW100	t	Increment en el subministrament de qualsevol mescla bituminosa en calent per fabricació a temperatures inferiors a les estàndar com a mínim en 25°C	2,50	3.591,123	8.977,81	0,09	96,08
96	F9WHV030	t	Reparació de més de 6 m2 de superfície de capa de base i intermedia amb mescla bituminosa en calent tipus AC 32 base 50/70 G, AC 32 base 35/50 G, AC 22 base 50/70 G, AC 22 base 35/50 G (G-25), estesa manualment per equips de grans reparacions i compactada al 98% de l'assaig marshall	66,55	121,301	8.072,58	0,08	96,16
97	F9K1V220	m2	Tractament superficial amb pintura tricomponent acrílica de poliuretà amb característiques antilliscants i anticarborants, de color a escollir, aplicat amb pistola a pressió a dues capes, neteja prèvia del ferm inclosa. (tipus SP-150) de FIRTEC o equivalent, en superfícies entre 150 i 500 m2	12,71	624,500	7.937,40	0,08	96,24
98	F222V100	m3	Excavació de rases de 1,5 m de fondària, com a màxim, en terreny sense classificar, amb mitjans manuals i amb les terres deixades a la vora	54,85	138,796	7.612,96	0,07	96,31

EUR

ESTADÍSTICA DE PARTIDAS

Pág. : 14

Máscara: * (Ordenación por importe)

NUM.	CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	MEDICIÓN	IMPORTE	%	%ACUM
99	F21KV010	m3	Demolició de paviment de formigó, de més de 20 cm de gruix, i de més de 2 m d'amplària, amb martell trencador muntat sobre retroexcavadora	31,40	242,352	7.609,85	0,07	96,38
100	HBC1VPP1	m	Barrera de PVC injectat de 0,7x1 m amb dipòsit d'aigua de llast i encadellat d'unió i amb el desmuntatge inclòs	23,30	323,750	7.543,38	0,07	96,45
101	F922V01F	m3	Subbase de sauló, amb estesa i piconatge del material al 95 % del PM, en capes de 30 cm, com a màxim	26,44	284,360	7.518,48	0,07	96,52
102	F9J1V010	m2	Reg d'imprimació amb emulsió bituminosa catiònica tipus C50BF5 IMP (ECI), amb dotació 1,5 kg/m2, neteja del ferm inclosa	0,66	11.372,540	7.505,88	0,07	96,59
103	HBC1GFJ1	u	Llumenera amb làmpada intermitent color ambre amb energia de bateria de 12 V i amb el desmuntatge inclòs	27,89	260,000	7.251,40	0,07	96,66
104	F9E1V110	m2	Paviment de panot color tacs 20x20x4 model pas de vianants, col·locat a truc de maceta amb morter de ciment portland 1:6 i beurada de ciment	39,24	181,782	7.133,13	0,07	96,73
105	FDKZV100	u	Desplaçament o aixecament de tapa de servei de qualsevol mida amb morter mixt	23,51	291,750	6.859,04	0,07	96,80
106	F21PV112	m	Demolició conjunta de vorada i rigola de més de 5 m i menor de 20 m de llargària, col·locades sobre base de formigó, inclosa base formigó, amb mitjants mecànics o manuals	9,19	689,050	6.332,37	0,06	96,86
107	F9WEUS10	m2	Subministrament de peces per a paviment de panot, de qualsevol mida i gruix	15,83	392,960	6.220,56	0,06	96,92
108	F9WZV012	u	Desmuntatge i col·locació per a situar a nova rasant de marc i tapa de pous de clavegueres o altres serveis de gruixos especials (tapes de coll alt), en obres de recobriment asfàltic, amb morter d'alta resistència, inclou carrega manual de runa generada	465,92	13,000	6.056,96	0,06	96,97
109	F9Z1V010	m	Tall de paviments de qualsevol tipus amb disc de diamant	2,34	2.506,355	5.864,87	0,06	97,03
110	FBAZUV31	u	Subministrament de bandes rugoses de cautxú reciclat per a reducció de velocitat, amb elements antilliscants d'alta retrorreflexió de 50 cm de llargària i de 3 cm d'alçària, inclòs quatre perns d'ancoratge per a la seva fixació i elements auxiliars (tacs químics,..).	42,26	137,500	5.810,75	0,06	97,09

EUR

ESTADÍSTICA DE PARTIDAS

Pág. : 15

Máscara: * (Ordenación por importe)

NUM.	CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	MEDICIÓN	IMPORTE	%	%ACUM
111	FDD2652V	m	Paret per a pou quadrat de 85x85 cm, de 14 cm de gruix de maó calat, arrebossada i lliscada per dins amb morter mixt 1:0,5:4, elaborat a l'obra amb formigonera de 165 l	230,88	23,600	5.448,77	0,05	97,14
112	FBBYUV60	u	Instal·lació pal de senyalització vertical, amb excavació mitjançant màquina perforadora, ancoratge mínim de 30 cm collat amb morter hidràulic d'enduriment ràpid, neteja del forat, retirada i eliminació de runa i reposició del paviment existent si és necessari.	15,38	346,876	5.334,95	0,05	97,19
113	F96YV010	m	Col·locació de vorada recta sobre fonaments de formigó	12,03	438,900	5.279,97	0,05	97,24
114	FD5ZV020	u	Subministrament de marc i reixa interceptora de 1000x500 mm, articulada amb barres a 45°, amb marc rectangular monobloc de 100 mm d'alçaria i 2 reixes reversibles a 90° sobre el pla horitzontal amb assentament en 'V', amb blocatge estabilitat i absència de soroll, de fosa dúctil, per a 40 t de càrrega de trencament, amb compliment de la norma UNE EN-124 i classe D-400, homologada com a model BARCELONA 10	288,84	18,000	5.199,12	0,05	97,29
115	FD7FV015	m	Clavegueró de tub de PVC de 315 mm unió encolada, i col·locada al fons de la rasa, inclòs farciment de formigó	50,37	101,300	5.102,48	0,05	97,34
116	F9GZV500	m2	Segellat de paviment de formigó amb morter M15, amb estesa manual	5,32	942,500	5.014,10	0,05	97,38
117	FZB3V010	h	Ajudant de qualsevol especialitat i tipologia	21,00	237,500	4.987,50	0,05	97,43
118	F9E1V130	m2	Paviment de panot ratllat gris o color 20x20x4 model pas de vianants, col·locat a truc de maceta amb morter de ciment portland 1:6 i beurada de ciment	40,31	119,250	4.806,97	0,05	97,48
119	FQ4Y010U	u	Col·locació de piona de qualsevol tipus mitjançant màquina taladradora amb broca de diamant de qualsevol mida, ancorat un mínim de 20 cm amb morter polimèric de ciment de resines sintètiques i fibres d'enduriment ràpid, inclosa la neteja del forat, retirada i eliminació de runa i reposició del paviment existent si és necessari	33,49	141,000	4.722,09	0,04	97,52

EUR

ESTADÍSTICA DE PARTIDAS

Pág. : 16

Máscara: * (Ordenación por importe)

NUM.	CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	MEDICIÓN	IMPORTE	%	%ACUM
120	FZ12S000	h	Sobrepneu oficial la per a treballs en horari nocturn o festiu	5,91	794,000	4.692,54	0,04	97,57
121	FBABUV18	u	Pintat de delimitació de zona d'estacionament per a motocicletes, amb pintura acrílica amb una dosificació mínima de 900 g/m2 i amb el premarcatge inclòs	2,81	1.640,000	4.608,40	0,04	97,61
122	FD5J529V	u	Caixa per a embornal de 70x30x85 cm, amb parets de 14 cm de gruix de maó calat, arrebossada i lliscada per dins amb morter mixt 1:0,5:4 sobre solera de 10 cm de formigó HM-20/P/20/I	131,86	33,800	4.456,87	0,04	97,65
123	F9WEU040	m2	Increment en la reparació puntual mitjançant equip de reparacions programades de peces (RPP) per utilitzar morter especial d'adormiment i enduriment ràpid	2,44	1.816,350	4.431,89	0,04	97,69
124	F9WEVS30	m2	Subministrament de peces per a paviment de pedra de granet, tipus gris quintana, gris prineos o ochavo jaspe, de qualsevol mida i gruix i acabat	110,88	38,810	4.303,25	0,04	97,74
125	H6AA2111	m	Tanca mòbil, de 2 m d'alçària, d'acer galvanitzat, amb malla electrosoldada de 90x150 mm i de 4,5 i 3,5 mm de D, bastidor de 3,5x2 m de tub de 40 mm de D, fixat a peus prefabricats de formigó, i amb el desmuntatge inclòs	2,81	1.476,800	4.149,81	0,04	97,78
126	F931RV1L	m3	Base de tot-u artificial procedent de granulats reciclats de formigó i/o mescles bituminoses, amb estesa i piconatge al 100%PM	17,37	232,896	4.045,40	0,04	97,81
127	F9WZV031	u	Desmuntatge i col·locació per a situar a nova rasant de reixes de desguàs de 100x50 cm en obres de recobriment asfàltic, amb morter d'alta resistència, inclou carrega manual de runa	102,88	39,000	4.012,32	0,04	97,85
128	F21PV210	u	Demolició d'escossell format de qualsevol forma o tipus, col·locada sobre formigó, amb mitjans mecànics o manuals	19,12	205,500	3.929,16	0,04	97,89
129	F9WHU040	m2	Reparació puntual de més de 5 m2 de superfície, mitjançant equip de reparacions programades, de 10 a 15 cm de gruix, de paviment asfàltic amb aglomerat en calent, estès en diferents capes, inclòs requadrat	71,96	54,400	3.914,62	0,04	97,93

EUR

ESTADÍSTICA DE PARTIDAS

Pág. : 17

Máscara: * (Ordenación por importe)

NUM.	CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	MEDICIÓN	IMPORTE	%	%ACUM
130	F9WZV010	u	Desmuntatge i col·locació per situar a nova rasant de marc i tapa de pous de clavegueres o altres serveis, en obres de recobriment asfàltic, amb morter de ciment, inclou carrega manual de runa generada	90,62	41,000	3.715,42	0,04	97,96
131	F9WHV500	u	Desplaçament d'equip de segellat d'esquerdes amb màstic asfàltic, inclòs senyalització i treballs nocturns	617,16	6,000	3.702,96	0,04	98,00
132	F981V0B4	m	Paviment inclinat de gual de 60 cm inclosa base de formigó HM-20 de 20 cm de gruix. Totalment acabat.	160,05	22,200	3.553,11	0,03	98,03
133	FBA2UV13	m2	Pintat de faixa de 50 cm d'amplària, per a pas de vianants sense semàfors, amb pintura acrílica amb una dosificació mínima de 900 g/m2 i amb addició de partícules de vidre de cantells angulosos, amb una dosificació de 300 g/m2, per tal d'incrementar el coeficient de lliscament a un mínim de 60 SRT segons norma UNE-EN 1436. Inclou premarcatge (amidament: m2 realment pintat)	3,94	893,600	3.520,78	0,03	98,06
134	FBA2UVD6	m2	Pintat de faixa de 50 cm d'amplària, per a pas de vianants sense semàfors, amb pintura de doble component amb aplicació a màquina, amb una dosificació mínima de 1600 g/m2 i amb addició de partícules de vidre de cantells angulosos, amb una dosificació de 300 g/m2, per tal d'incrementar el coeficient de lliscament a un mínim de 60 SRT segons la norma UNE-EN 1436. Inclou el premarcatge.(amidament: m2 realment pintat)	8,05	426,550	3.433,73	0,03	98,10
135	F221U110	m3	Excavació i càrrega de terra per a caixa de paviment en qualsevol tipus de terreny, per a superfícies de més de 3,5 m d'amplària, amb mitjans mecànics	2,78	1.231,723	3.424,19	0,03	98,13
136	F214V010	m3	Enderroc amb martells trencadors d'obres de fàbrica de totxo massís, toxana, blocs de formigó i maçoneria, en parets i fonaments, inclosa la recollida de runes al lloc de càrrega	53,75	63,580	3.417,43	0,03	98,16
137	FBA3UV10	m2	Pintat de zona exclosa al tràfic (illeta), amb pintura acrílica amb una dosificació mínima de 900 g/m2, amb el premarcatge inclòs (amidament: m2 realment pintat)	4,23	802,260	3.393,56	0,03	98,19

EUR

ESTADÍSTICA DE PARTIDAS

Pág. : 18

Máscara: * (Ordenación por importe)

NUM.	CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	MEDICIÓN	IMPORTE	%	%ACUM
138	F9GZV200	m	Formació de junt en paviment de formigó de 6-8 mm d'amplària i 2cm de fondària, amb mitjans mecànics	7,17	464,200	3.328,31	0,03	98,23
139	F2R3V200	m3	Transport de terres amb sacs d'1 m3, a abocador autoritzat	40,49	82,147	3.326,13	0,03	98,26
140	F965U4C5	m	Vorada recta de peces de formigó, doble capa, amb secció normalitzada per a vianants A4 de 20x8 cm, de classe climàtica B, classe resistent a l'abrasió H i classe resistent a flexió S (R-3,5 MPa), segons UNE-EN 1340, col·locada sobre base deformigó HM-20/P/40/I i de 10 a 20 cm d'alçària, i rejuntada amb morter	22,19	149,600	3.319,62	0,03	98,29
141	F961V005	m	Subministrament de pedra granítica, recta, escairada i buixardada, per a vorada, de 20x25 cm	25,16	131,800	3.316,09	0,03	98,32
142	FBAZUX40	u	Subministrament de peça de cautxú reciclat (70%), model BCN 1 per a la segregació de carrils bici, amb elements reflectants, de 41 cm de llargària, 25 cm d'amplària i de 11 cm d'alçària, de 5,2 kg de pes, quatre perns d'ancoratge per a la seva fixació i elements auxiliars (tacs químics, volanderes,...).	30,33	107,000	3.245,31	0,03	98,35
143	HBC1V001	m	Cinta d'adhesiva retirable de color groc de 10 cm d'ample per a senyalització provisional d'obra, totalment col·locada i posterior desmuntatge. Inclòs treballs de manteniment i reposició de la cinta en zones deteriorades durant el període de desviaments d'obra	3,61	886,000	3.198,46	0,03	98,38
144	FBA2UV15	m2	Pintat de faixa formada per tacs de 50x50 cm, per a pas de vianants amb semàfors, amb pintura acrílica amb una dosificació mínima de 900 g/m2 i amb addició de partícules de vidre de cantells angulosos, amb una dosificació de 300 g/m2, per tal d'incrementar el coeficient de lliscament a un mínim de 60 SRT segons la norma UNE-EN 1436. Inclou el premarcatge (amidament: m2 realment pintat)	4,24	752,115	3.188,97	0,03	98,41
145	F21K4AL3	m2	Demolició de paviment de formigó, de 20 cm de gruix, com a màxim i de més de 2 m d'amplària, amb martell picador	6,45	478,240	3.084,65	0,03	98,44

EUR

ESTADÍSTICA DE PARTIDAS

Pág. : 19

Máscara: * (Ordenación por importe)

NUM.	CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	MEDICIÓN	IMPORTE	%	%ACUM
146	F9WEU020	m2	Reparació puntual mitjançant equip de reparacions programades per peces (RPP), de 20 m2 fins a 60 m2 de superfície d'actuació, de paviment de qualsevol tipus de peces, inclòs demolició i col·locació de peces amb morter M15 (15 N/mm2)	25,23	121,771	3.072,28	0,03	98,47
147	F21QV010	u	Desmuntatge de qualsevol element urbà (paperera, banc, piona, guia contenidor escombreries, mòdul banda rugosa, peça separador de carril bici, fites de plàstic, etc), càrrega sobre camió i transport a magatzem municipal o en el seu defecte on especifiqui la DF	4,47	682,250	3.049,66	0,03	98,50
148	F965U3C5	m	Vorada recta de peces de formigó, doble capa, amb secció normalitzada per a vianants A3 de 20x8 cm, de classe climàtica B, classe resistent a l'abradió H i classe resistent a flexió S (R-3,5 MPa), segons UNE-EN 1340, col·locada sobre base de formigó HM-20/P/40/I i de 10 a 20 cm d'alçària, i rejuntada amb morter	22,19	134,710	2.989,21	0,03	98,53
149	F21L4JF4	m2	Demolició de paviment de panots col·locats sobre formigó inclosa demolició de base de formigó de 15 cm de gruix i 2 m d'amplària, com a màxim, amb martell trencador muntat sobre retroexcavadora	7,18	415,160	2.980,85	0,03	98,56
150	F9WEVV50	m2	Subministrament de peces per a paviment de peces prefabricades de formigó, tipus Breinco model Vulcano, de qualsevol mida i gruix i acabat	23,50	126,120	2.963,82	0,03	98,58
151	F21M4JK3	m2	Demolició de paviments de lloses de formigó/pedra natural de qualsevol gruix i amplària sobre llit de formigó, amb martell picador	3,54	820,740	2.905,42	0,03	98,61
152	F9E1V030	m2	Paviment de panot per a vorera gris de 20x20x8 cm, classe 1a, preu superior, col·locat a l'estesa amb morter de ciment pòrtland 1:6 i beurada de ciment pòrtland	32,27	90,000	2.904,30	0,03	98,64

EUR

ESTADÍSTICA DE PARTIDAS

Pág. : 20

Máscara: * (Ordenación por importe)

NUM.	CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	MEDICIÓN	IMPORTE	%	%ACUM
153	F966U3C8	m	Vorada corba de peces de formigó, doble capa, amb secció normalitzada per a vianants A3 de 20x8 cm, de classe climàtica B, classe resistent a l'abrasió H i classe resistent a flexió S (R-3,5 MPa), segons UNE-EN 1340, col·locada sobre base de formigó HM-20/P/40/I i de 10 a 20 cm d'alçària, i rejuntada amb morter	48,96	58,000	2.839,68	0,03	98,67
154	FZBC7430	h	Miniexcavadora sobre cadenes de 2 a 5,9 t	51,27	55,000	2.819,85	0,03	98,69
155	FD5J6F0V	u	Caixa per a embornal de 70x30x85 cm, amb parets de 15 cm de gruix de formigó HM-20/P/20/I sobre solera de 10 cm de formigó HM-20/P/20/I	93,09	29,100	2.708,92	0,03	98,72
156	F9H3V255	t	Mescla bituminosa de color no convencional, fabricada a temperatura normal amb composició de microaglomerat, betum sintètic incolor i àrid de color. Col·locada a l'obra amb una compactació del 98% de l'assaig Marshall	168,51	15,708	2.646,96	0,03	98,74
157	FZB11000	h	Encarregat d'obra	26,44	97,000	2.564,68	0,02	98,77
158	F965U6D9	m	Vorada recta de peces de formigó, doble capa, amb secció normalitzada de calçada C3 de 28x17 cm, de classe climàtica B, classe resistent a l'abrasió H i classe resistent a flexió T (R-5 MPa), segons UNE-EN 1340, col·locada sobre base de formigó HM-20/P/40/I i de 20 a 25 cm d'alçària, i rejuntada amb morter	26,69	96,000	2.562,24	0,02	98,79
159	F9J1V005	m2	Reg d'imprimació amb emulsió bituminosa catiònica tipus C50BF5 IMP (ECI), amb dotació 1 kg/m2, neteja del ferm inclosa	0,44	5.769,980	2.538,79	0,02	98,82
160	F9E1V040	m2	Paviment de panot per a vorera gris de 20x20x8 cm, classe 1a, preu superior, col·locat a truc de maceta amb morter mixt 1:0,5:4 i beurada de ciment pòrtland	41,47	60,650	2.515,16	0,02	98,84
161	FBABUV13	u	Pintat de delimitació d'un mòdul de fins a 20 m, de zona reservada per a càrrega i descàrrega o per parada de taxi, amb línia en ziga-zaga de 15 cm d'amplària, de color groc, amb pintura acrílica amb una dosificació mínima de 900 g/m2 i amb el premarcatge inclòs	51,72	47,750	2.469,63	0,02	98,87

EUR

ESTADÍSTICA DE PARTIDAS

Pág. : 21

Máscara: * (Ordenación por importe)

NUM.	CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	MEDICIÓN	IMPORTE	%	%ACUM
162	F974V000	m	Rigola de 20 cm d'amplària amb peces de morter de ciment color blanc, de 20x20x4 cm, col·locades amb morter de ciment 1:4	9,37	260,000	2.436,20	0,02	98,89
163	F936V010	m3	Base de formigó HM-25/P/20/I, de consistència plàstica, grandària màxima del granulat 20 mm, apte per a classe d'exposició I, abocat des de camió amb estesa i vibratge manual, amb acabat reglejat	86,65	27,990	2.425,33	0,02	98,91
164	F9BV0001	m2	Buixardat en qualsevol tipus de pedra	8,07	296,823	2.395,36	0,02	98,93
165	F936V020	m3	Base de formigó HM-30/P/20/I, de consistència plàstica, grandària màxima del granulat 20 mm, apte per a classe d'exposició I, abocat des de camió amb estesa i vibratge manual, amb acabat reglejat	95,78	25,000	2.394,50	0,02	98,96
166	F961V010	m	Subministrament de pedra granítica, recta, serrada mecànicament i flamejada, per a vorada, de 20x24 cm	42,91	53,400	2.291,39	0,02	98,98
167	FBA2UVD3	m2	Pintat de faixa formada per tacs de 50x50 cm, per a pas de vianants amb semàfors, amb pintura de doble component amb aplicació manual i amb una dosificació mínima de 2800 g/m2 i amb addició de partícules de vidre de cantells angulosos, amb una dosificació de 300 g/m2, per tal d'incrementar el coeficient de lliscament a un mínim de 60 SRT segons la norma UNE-EN 1436. Inclou el premarcatge.(amidament: m2 realment pintat)	8,26	271,500	2.242,59	0,02	99,00
168	FDD1552V	m	Paret per a pou circular de D=80 cm, de gruix 14 cm de maó calat, arrebossada i lliscada per dins amb morter mixt 1:0,5:4, elaborat a l'obra amb formigonera de 165 l	193,09	11,600	2.239,84	0,02	99,02
169	F21L4JB3	m2	Demolició de paviment de panots col·locats sobre formigó inclosa demolició de base de formigó de 10 cm de gruix i 2 m d'amplària, com a màxim, amb martell picador	6,40	346,002	2.214,41	0,02	99,04
170	FBAYUV40	u	Col·locació de Bandes rugoses de cautxú reciclat per a reducció de velocitat, amb elements antilliscants d'alta retrorreflexió de 50 cm de llargària i de 3 cm d'alçària	16,21	129,500	2.099,20	0,02	99,06
171	FZBC2350	h	Pala excavadora giratoria sobre pneumàtics de 21 a 25 t	102,03	20,000	2.040,60	0,02	99,08

EUR

ESTADÍSTICA DE PARTIDAS

Pág. : 22

Máscara: * (Ordenación por importe)

NUM.	CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	MEDICIÓN	IMPORTE	%	%ACUM
172	FBA3UV30	u	Pintat de lletra d'1,2 m de llargària, amb pintura acrílica, amb una dosificació mínima de 900 g/m2 i amb el premarcatge inclòs	3,61	563,000	2.032,43	0,02	99,10
173	F21PV200	m2	Demolició de guals de vianants i vehicles de pedra granítica col·locats sobre formigó, de 10 a 15cm de gruix i 1,2m amplària, com a màxim, amb mitjans mecànics o manuals i càrrega a maquinària	12,53	158,378	1.984,48	0,02	99,12
174	F221U100	m3	Excavació i càrrega de terra per a caixa de paviment en qualsevol tipus de terreny, per a superfícies de menys de 3,5 m d'amplària, amb mitjans mecànics	7,95	236,261	1.878,27	0,02	99,14
175	F991V020	u	Escocell de 100x100 cm i 20 cm de fondària, amb 4 peces de morter de ciment de 100x20x7 cm, d'un cantell bisellat, rejuntades amb morter 1:4 (m-8), elaborat a l'obra i base de formigó HM-20/P/10/I	58,54	31,780	1.860,40	0,02	99,16
176	FBA2UV10	m	Pintat de faixa de 40 cm d'amplària, amb pintura acrílica amb una dosificació mínima de 900 g/m2	2,08	890,850	1.852,97	0,02	99,17
177	FBA3UW20	m2	Pintat de superfícies específiques, zones 30, símbols, pictogrames i logos, amb pintura de doble component de qualsevol color amb aplicació a màquina, amb una dosificació mínima de 1600 g/m2 i amb addició de partícules de vidre de cantells angulosos, amb una dosificació de 300 g/m2, per tal d'incrementar el coeficient de lliscament a un mínim de 60 SRT segons la norma UNE-EN 1436. Inclou el premarcatge. (m2 realment pintat)	8,06	224,250	1.807,46	0,02	99,19
178	F228V020	m3	Rebliment i piconatge de rasa d'amplària més de 0.6 i fins a 1.5 m, amb material granular d'aportació (tot-u o sauló), en tongades de gruix fins a 25 cm, utilitzant picó vibrant, amb compactació del 95 % pm	32,21	55,800	1.797,32	0,02	99,21
179	FBAYUV01	u	Col·locació de separador de carril BICI model BCN1 amb quatre pernns d'ancoratge	16,21	107,000	1.734,47	0,02	99,22
180	FZ13N000	h	Sobrepreu ajudant per a treballs en horari nocturn o festiu	5,25	330,000	1.732,50	0,02	99,24

EUR

ESTADÍSTICA DE PARTIDAS

Pág. : 23

Máscara: * (Ordenación por importe)

NUM.	CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	MEDICIÓN	IMPORTE	%	%ACUM
181	F228V010	m3	Rebliment i piconatge de rasa d'amplària fins a 0.6 m, amb material granular d'aportació (tot-u o sauló), en tongades de gruix fins a 25 cm, utilitzant picó vibrant, amb compactació del 95 % pm	39,34	43,430	1.708,54	0,02	99,26
182	F9Z4VA16	m2	Increment en paviment de formigó de subministrament i col·locació de malla electrosoldada de filferros corrugats d'acer AEH 500 T (B 500 T), per a armadura, de 15x15 cm, de 5 mm i 5 mm de D, respectivament, totalment acabat	2,88	589,600	1.698,05	0,02	99,27
183	FBA3UV11	m2	Pintat de graelles de prohibit parar a la calçada en zona d'intersecció, amb pintura acrílica groga amb una dosificació mínima de 900 g/m2, amb el premarcatge inclòs (amidament: m2 realment pintat)	3,37	501,270	1.689,28	0,02	99,29
184	F21K4AG4	m2	Demolició de paviment de formigó, de 15 cm de gruix i més de 2 m d'amplària, amb martell trencador muntat sobre retroexcavadora	6,14	275,090	1.689,05	0,02	99,31
185	F21M4U12	m2	Demolició de paviment de llambordes, llambordins i empedrats col·locats sobre terra o formigó, de 0,60 m d'amplària, com a màxim, amb martell picador	5,09	329,220	1.675,73	0,02	99,32
186	FBA1UV00	m	Pre-marcatge	0,07	23.485,371	1.643,98	0,02	99,34
187	F242A269	m3	Càrrega amb mitjans mecànics i transport de terres/runa, amb camió de 12 t, amb un recorregut de més de 10 i fins a 15 km	7,11	225,822	1.605,59	0,02	99,35
188	FBA1UVA1	m	Pintat de línia discontinua de 10 cm d'amplària, per a separació de carrils de circulació i girs, amb pintura acrílica amb una dosificació mínima de 72 g/m (dosificació mínima 720 g/m2) (amidament: m realment pintat)	0,26	6.053,200	1.573,83	0,01	99,37
189	F971VG11	m3	Base per a rigola amb formigó HM-20/P/20/I, de consistència plàstica i grandària màxima del granulat 20 mm, escampat des de camió, estesa i vibratge manual, acabat reglejat	87,66	17,312	1.517,57	0,01	99,38
190	F2421220	m3	Càrrega amb mitjans mecànics i transport de terres i runa dins de l'obra, amb dúmper	6,38	234,225	1.494,36	0,01	99,40
191	F96YV015	m	Col·locació de vorada corba sobre fonaments de formigó	17,98	82,500	1.483,35	0,01	99,41

EUR

ESTADÍSTICA DE PARTIDAS

Pág. : 24

Máscara: * (Ordenación por importe)

NUM.	CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	MEDICIÓN	IMPORTE	%	%ACUM
192	FZB12000	h	Cap de colla	25,04	58,000	1.452,32	0,01	99,42
193	F981V0B8	m	Paviment inclinat de gual de 120 cm inclosa base de formigó HM-20 de 20 cm de gruix. Totalment acabat.	231,71	6,140	1.422,70	0,01	99,44
194	F21QV030	u	Desmuntatge de plataforma completa parada autobús, càrrega sobre camió i desplaçament a magatzem o on especifiqui la DF, i posterior recol·locació i instal·lació	469,56	3,000	1.408,68	0,01	99,45
195	F21N4XG2	m2	Demolició de paviment de mescla bituminosa, de 15 cm de gruix, com a màxim, i de més de 2 m d'amplària, amb mitjans mecànics o manuals	1,21	1.150,000	1.391,50	0,01	99,46
196	F21N4XB2	m2	Demolició de paviment de mescla bituminosa, de 10 cm de gruix i 2 m d'amplària, com a màxim, amb mitjans mecànics o mitjans manuals	2,26	608,654	1.375,56	0,01	99,48
197	FD5KV29E	m	Caixa per a interceptor de 84x50 cm, amb parets de 29 cm de gruix de maó calat, arrebossada i lliscada per dins amb morter mixt 1:0,5:4, elaborat a l'obra amb formigonera de 165 l, sobre solera de 15 cm de formigó HM-20/P/20/I	151,07	9,100	1.374,74	0,01	99,49
198	FBA1UVA5	m	Pintat de línia contínua de 10 cm d'amplària, per a separació de sentits de circulació i carril reservat a bicicletes, amb pintura acrílica amb una dosificació mínima amb una dosificació de 72 g/m (dosificació mínima 720 g/m2)	0,22	6.180,500	1.359,71	0,01	99,50
199	F9G1V100	m3	Paviment de formigó sense additiu HM-20 de consistència tova, grandària màxima del granulats 20 mm, escampat des de camió, estesa i vibratge manual i acabat reglejat	81,11	16,320	1.323,72	0,01	99,52
200	FZ1CS000	h	Sobrepreu de la mà d'obra en maquinaria autopropulsada per a treballs en horari nocturn o festiu	5,91	219,000	1.294,29	0,01	99,53
201	F21K4AF4	m2	Demolició de paviment de formigó, de 15 cm de gruix i 2 m d'amplària, com a màxim, amb martell trencador muntat sobre retroexcavadora	7,68	163,990	1.259,44	0,01	99,54
202	F9B11221	m2	Paviment de llambordins granítics de 10x8x10 cm, sobre llit de sorra de 5 cm de gruix, reblert de junts amb sorra fina i compactació del paviment acabat	68,47	18,100	1.239,31	0,01	99,55

EUR

ESTADÍSTICA DE PARTIDAS

Pág. : 25

Máscara: * (Ordenación por importe)

NUM.	CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	MEDICIÓN	IMPORTE	%	%ACUM
203	F9J1V015	m2	Reg d'adherència amb emulsió bituminosa catiònica tipus C60B3 ADH o C60B4 ADH (ECR-1), amb dotació 1 kg/m2, neteja del ferm inclosa	0,43	2.714,550	1.167,26	0,01	99,56
204	F21PV003	m	Demolició de vorada menor de 5 m, col·locada sobre formigó, inclosa base de formigó, amb mitjans mecànics o manuals	6,45	170,800	1.101,66	0,01	99,57
205	FBA3UX11	m2	Pintat de graelles de prohibit parar a la calçada en zona d'intersecció, amb pintura de doble component groga amb aplicació a màquina, amb una dosificació mínima de 1600 g/m2, amb el premarcatge inclòs (amidament: m2 realment pintat)	5,10	212,900	1.085,79	0,01	99,58
206	F9W2V027	m3	Demolició de qualsevol tipus de paviment asfàltic, càrrega i transport de la runa a l'abocador amb equip de grans reparacions, amb afectació de la base, de més de 6 m2 de superfície, inclouent el requadrat amb tall de disc i el repàs i piconatge de la base	70,34	14,750	1.037,52	0,01	99,59
207	F9F5V030	m2	Paviment de peces prefabricades de formigó de 60x40 cm i 5 cm de gruix, tipus Torho, col·locats amb morter M15 (15 N/mm2) i reblert de junts amb sorra fina o a definir per DF	30,76	33,700	1.036,61	0,01	99,60
208	F21K4AK3	m2	Demolició de paviment de formigó, de 20 cm de gruix i 2 m d'amplària, com a màxim, amb martell picador	7,75	131,833	1.021,71	0,01	99,61
209	F21N4XF2	m2	Demolició de paviment de mescla bituminosa, de 15 cm de gruix i 2 m d'amplària, com a màxim, amb mitjans mecànics o manuals	2,53	399,090	1.009,70	0,01	99,62
210	F991V030	u	Escocell de 120x120 cm i 25 cm de fondària, amb 4 peces de morter de ciment de 127x25x7 cm, d'un cantell bisellat, rejuntades amb morter 1:4 (m-8), elaborat a l'obra i base de formigó HM-20/P/10/I	68,63	14,500	995,14	0,01	99,63
211	F21K4AB3	m2	Demolició de paviment de formigó, de 10 cm de gruix i 2 m d'amplària, com a màxim, amb martell picador	5,81	170,000	987,70	0,01	99,64
212	FBA3UW30	m	Pintat de bandes transversal d'alerta amb pintura de dos components de qualsevol color amb una dosificació de 2800 g/m2, amb col·locació de pastilles de 3 files de pastillas 10x5x1 cm. Executada in situ o prefabricada	17,38	56,500	981,97	0,01	99,65

EUR

ESTADÍSTICA DE PARTIDAS

Pág. : 26

Máscara: * (Ordenación por importe)

NUM.	CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	MEDICIÓN	IMPORTE	%	%ACUM
213	F9WEVS15	m2	Subministrament de peces per a paviment de llambordins de pedra natural, de qualsevol mida i gruix	43,30	22,280	964,72	0,01	99,66
214	FBAZUV20	m2	Increment del preu unitari per addició de microesferes de vidre a la senyalització horitzontal amb pintura que incorpori microesferes de vidre en la proporció segons la normativa vigent, dosificació mínima 480 g/m2	0,85	1.072,000	911,20	0,01	99,67
215	F9F1V120	m2	Paviment de llambordí de formigó de forma rectangular de 10x20 cm i 8 cm de gruix, preu superior, sobre llit de formigó, amb rebliment de junts amb sorra fina i compactació del paviment acabat o a definir per DF	26,44	33,490	885,48	0,01	99,68
216	F9H3V210	t	Subministrament mescla bituminosa en calent de planta asfàltica, fabricada a temperatura normal tipus tipus FIRMASTIC_pe o similar amb betum asfàltic de penetració modificat amb polímers PMB 45/80-60 (BM-3c), fibres i additius específics per millorar la capacitat estructural (categoria tràfic fins a T00), flexibilitat a baixa temperatura, resistència a deformacions plàstiques a altas temperatures, bona adherència i ràpida aplicació i apertura al trànsit	155,29	5,616	872,11	0,01	99,69
217	FBA1UVA4	m	Pintat de línia discontinua de 30 cm d'amplària, per a separació de carril bus-taxi, amb pintura acrílica amb una dosificació mínima de 216 g/m (dosificació mínima 720 g/m2) (amidament: m realment pintat)	0,50	1.686,300	843,15	0,01	99,69
218	F9AZ0015	m2	Segellat de paviment de granulat amb morter M15, amb estesa manual	5,71	144,000	822,24	0,01	99,70
219	F21PV002	m	Demolició de vorada de més de 5 m i menor de 20 m de llargària, col·locada sobre formigó, inclosa base de formió, amb mitjans mecànics o manuals	4,84	168,000	813,12	0,01	99,71
220	FD5KWF0E	m	Caixa per a interceptor de 84x50 cm, amb parets de 30 cm de gruix de formigó HM-20/P/20/I, sobre solera de 15 cm de formigó HM-20/P/20/I	81,16	10,000	811,60	0,01	99,72
221	F961V015	m	Subministrament de pedra granítica, corba, escairada i buixardada, per a vorada, de 20x25 cm	49,09	16,500	809,99	0,01	99,72

EUR

ESTADÍSTICA DE PARTIDAS

Pág. : 27

Máscara: * (Ordenación por importe)

NUM.	CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	MEDICIÓN	IMPORTE	%	%ACUM
222	F21PV220	m	Realinació de vorada recta aprofitant el material existent sobre base de formigó de 20 cm HM-20 i càrrega de runa generada	24,67	31,700	782,04	0,01	99,73
223	FDD15B2V	m	Paret per a pou circular de D=80 cm, de gruix 29 cm de maó calat, arrebossada i lliscada per dins amb morter mixt 1:0,5:4, elaborat a l'obra amb formigonera de 165 l	390,48	2,000	780,96	0,01	99,74
224	F961V100	m	Subministrament vorada de bústia, recta de pedra granítica gris quintana, gris prineos o ochavo jaspe, gra fi, recta, escairada i buixardada de 20x25x110 cm	53,56	14,400	771,26	0,01	99,75
225	FBABUV14	u	Pintat de delimitació d'un mòdul addicional de 5 m o fracció sobre un mòdul de fins a 20 m, de zona reservada per a càrrega i descàrrega o per parada de taxi, amb línia en ziga-zaga de 15 cm d'amplària, de color groc, amb pintura acrílica amb una dosificació mínima de 900 g/m2 i amb el premarcatge inclòs	12,91	58,000	748,78	0,01	99,75
226	F981V0B0	m	Paviment inclinat de gual de 40 cm inclosa base de formigó HM-20 de 20 cm de gruix. Totalment acabat.	108,37	6,800	736,92	0,01	99,76
227	F9B2V260	m2	Paviment de lloses de pedra sorrenca buixardada, de 6cm de gruix i qualsevol mida, col·locada amb morter	90,96	8,000	727,68	0,01	99,77
228	FBAZUX41	u	Subministrament de peça de cautxú reciclat (100%), model BCN 2 per a la segregació de carrils bici, amb elements reflectants, de 82 cm de llargària, 20 cm d'amplària i de 13 cm d'alçària, de 9 kg de pes, inclòs tres pernès d'ancoratge per a la seva fixació i elements auxiliars (tacs químics, volanderes,...).	35,21	20,000	704,20	0,01	99,77
229	FZBC24A0	h	Pala excavadora giratoria sobre cadenes de 12 a 20 t	86,57	8,000	692,56	0,01	99,78
230	F9WHU030	m2	Reparació puntual de menys de 5 m2 de superfície, mitjançant equip de reparacions programades, de 10 a 15 cm de gruix, de paviment asfàltic amb aglomerat en calent, estès en diferents capes, inclòs requadrat	73,73	9,000	663,57	0,01	99,79

EUR

ESTADÍSTICA DE PARTIDAS

Pág. : 28

Máscara: * (Ordenación por importe)

NUM.	CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	MEDICIÓN	IMPORTE	%	%ACUM
231	F9WEU050	m2	Increment en la reparació puntual mitjançant equip de reparacions programades de peces (RPP) per col·locació de paviment de llambordes de pedra natural i llambordins	11,72	52,610	616,59	0,01	99,79
232	FBA1UVA6	m	Pintat de línia contínua de 15 cm d'amplària, per a limitació de calçada, amb pintura acrílica amb una dosificació mínima amb una dosificació de 108 g/m (dosificació mínima 720 g/m2)	0,26	2.288,700	595,06	0,01	99,80
233	F971VG71	m3	Base per a rigola amb formigó HM-20/P/20/I, de consistència plàstica i grandària màxima del granulat 20 mm, escampat amb transport interior mecànic, estesa i vibratge manual, acabat reglejat	98,29	6,000	589,74	0,01	99,80
234	FBA1UVA8	m	Pintat de línia contínua de 30 cm d'amplària, per a separació de carril bus-taxi, amb pintura acrílica amb una dosificació mínima amb una dosificació de 216 g/m (dosificació mínima 720 g/m2)	0,43	1.343,000	577,49	0,01	99,81
235	FBABUV15	u	Pintat de delimitació de zona d'estacionament vigilat, en color blau o verd, amb pintura acrílica amb una dosificació mínima de 900 g/m2 i amb el premarcatge inclòs	2,66	217,000	577,22	0,01	99,82
236	F21PU010	m	Arrencada de vorada recta o corba, sense afectar la base, amb recuperació de les peces, inclosa la neteja de la peça, carrega paletitzada i transport a magatzem o on indiqui la DF.	12,28	46,700	573,48	0,01	99,82
237	FBA2UVD4	m	Pintat de faixa discontinua de 25 cm d'amplària, per a pas de ciclistes junt a pas de vianants, amb pintura de doble component amb aplicació manual i amb una dosificació mínima de 2800 g/m2 i amb addició de partícules de vidre de cantells angulosos, amb una dosificació de 300 g/m2, per tal d'incrementar el coeficient de lliscament a un mínim de 60 SRT segons la norma UNE-EN 1436. Inclou el premarcatge. (amidament: m realment pintat)	2,64	216,500	571,56	0,01	99,83
238	F2R5V201	m3	Transport de residus de formigó o aglomerat amb sacs d'1 m3, a abocador autoritzat	40,49	13,659	553,05	0,01	99,83
239	FBAYUV02	u	Col·locació de separador de carril BICI model BCN2 amb tres perns d'ancoratge	12,16	45,000	547,20	0,01	99,84

EUR

ESTADÍSTICA DE PARTIDAS

Pág. : 29

Máscara: * (Ordenación por importe)

NUM.	CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	MEDICIÓN	IMPORTE	%	%ACUM
240	F21L4JC3	m2	Demolició de paviment de panots col·locats sobre formigó inclosa demolició de base de formigó de 10 cm de gruix, com a màxim, i de més de 2 m d'amplària, amb martell picador	5,38	100,000	538,00	0,01	99,84
241	FDD2A52V	m	Paret per a pou quadrat de 100x100 cm, de 14 cm de gruix de maó calat, arrebossada i lliscada per dins amb morter mixt 1:0,5:4, elaborat a l'obra amb formigonera de 165 l	268,01	2,000	536,02	0,01	99,85
242	FBA3UV40	u	Pintat de fletxa senzilla de 2,5 m de llargària, amb pintura acrílica amb una dosificació mínima de 900 g/m2 i amb addició de partícules de vidre de cantells angulosos, amb una dosificació de 300 g/m2, per tal d'incrementar el coeficient de lliscament a un mínim de 60 SRT segons la norma UNE-EN 1436. Inclou el premarcatge.	2,87	182,000	522,34	0,00	99,85
243	FBABUV16	u	Pintat de delimitació de zona d'estacionament de minusvàlid incloent el pictograma normalitzat, amb pintura acrílica amb una dosificació mínima de 900 g/m2 i amb el premarcatge inclòs	15,36	33,500	514,56	0,00	99,86
244	FBA1UVA2	m	Pintat de línia discontinua de 15 cm d'amplària, amb pintura acrílica amb una dosificació mínima de 108 g/m (dosificació mínima 720 g/m2) (amidament: m realment pintat)	0,32	1.606,400	514,05	0,00	99,86
245	F991V010	u	Escocell de 80x80 cm de llum i 20 cm de fondària amb 4 peces de morter de ciment de 80x20x7 cm d'un cantell bisellat, rejuntades amb morter 1:4 (m-8), elaborat a l'obra i base de formigó HM-20/P/10/I	63,48	8,000	507,84	0,00	99,87
246	F981V0A0	u	Capçalera de gual de 40 cm inclosa base de formigó HM-20 de 20 cm gruix. Totalment acabat	120,97	4,000	483,88	0,00	99,87
247	FBAZUX50	u	Subministrament de senyal vial termoplàstica, prefabricada, de 3 mm de gruix, amb esferes de vidre incorporades per a soldar en el paviment mitjançant bufador, triangular de mesures 160x100 cm	120,93	4,000	483,72	0,00	99,88
248	F222V110	m3	Excavació de rases de 1,5 m de fondària, com a màxim, en terreny sense classificar, amb mitjans mecànics i amb les terres deixades a la vora	8,14	57,617	469,00	0,00	99,88

EUR

ESTADÍSTICA DE PARTIDAS

Pág. : 30

Máscara: * (Ordenación por importe)

NUM.	CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	MEDICIÓN	IMPORTE	%	%ACUM
249	FD7FV000	m	Clavegueró de tub de PVC de 160 mm unió encolada, i col·locada al fons de la rasa, inclòs farciment de formigó	28,01	16,000	448,16	0,00	99,88
250	FBA2UVD2	m2	Pintat de faixa de 50 cm, per a pas de vianants sense semàfors, amb pintura de doble component amb aplicació manual i amb una dosificació mínima de 2800 g/m2 i amb addició de partícules de vidre de cantells angulosos, amb una dosificació de 300 g/m2, per tal d'incrementar el coeficient de lliscament a un mínim de 60 SRT segons la norma UNE-EN 1436. Inclou el premarcatge (amidament: m2 realment pintat)	8,17	54,690	446,82	0,00	99,89
251	FBABUV19	u	Pintat de delimitació de zona de càrrega i descàrrega en xamfrà tipus Eixample, tipus F-41a segons el manual de senyalització de BCN, amb pintura acrílica amb una dosificació mínima de 900 g/m2, contenidors o pictogrames motos en ambdós triangles i premarcatge inclòs	71,92	6,000	431,52	0,00	99,89
252	F981V0A4	u	Capçalera de gual de 60 cm inclosa base de formigó HM-20 de 20 cm gruix. Totalment acabat	201,43	2,000	402,86	0,00	99,90
253	FZBC1200	h	Motoanivelladora mitjana	66,13	6,000	396,78	0,00	99,90
254	F21PV001	m	Demolició de vorada de més de 20 m de llargària, col·locada sobre formigó, inclosa la base de formigó, amb mitjans mecànics o manuals	2,79	141,040	393,50	0,00	99,90
255	FDD2F52V	m	Paret per a pou quadrat de 150x150 cm, de 14 cm de gruix de maó calat, arrebossada i lliscada per dins amb morter mixt 1:0,5:4, elaborat a l'obra amb formigonera de 165 l	391,67	1,000	391,67	0,00	99,91
256	FBA3UX30	u	Pintat de lletra d'1,2 m de llargària, amb pintura de doble component de qualsevol color amb aplicació a màquina, amb una dosificació mínima de 1600 g/m2 i amb addició de partícules de vidre de cantells angulosos, amb una dosificació de 300 g/m2, per tal d'incrementar el coeficient de lliscament a un mínim de 60 SRT segons la norma UNE-EN 1436. Inclou el premarcatge.	4,78	76,000	363,28	0,00	99,91
257	F9FYV410	m2	Col·locació paviment de llambordi de formigó de forma rectangular de qualsevol gruix sobre llit de formigó amb morter M15 (15 N/mm2)	15,48	23,090	357,43	0,00	99,91

EUR

ESTADÍSTICA DE PARTIDAS

Pág. : 31

Máscara: * (Ordenación por importe)

NUM.	CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	MEDICIÓN	IMPORTE	%	%ACUM
258	FBA3UV41	u	Pintat de fletxa doble de 2,5 m de llargària, amb pintura acrílica amb una dosificació mínima de 900 g/m2 i amb addició de partícules de vidre de cantells angulosos, amb una dosificació de 300 g/m2, per tal d'incrementar el coeficient de lliscament a un mínim de 60 SRT segons la norma UNE-EN 1436. Inclou el premarcatge	4,65	76,000	353,40	0,00	99,92
259	F9F5V050	m2	Paviment de peces prefabricades de formigó de 60x40 cm i 7 cm de gruix, tipus Breinco model Vulcano de qualsevol color, col·locats amb morter M15 (15 N/mm2) i reblert de junts amb sorra fina o a definir per DF	38,51	8,800	338,89	0,00	99,92
260	F21M4U22	m2	Demolició de paviment de llambores, llambordins i empedrats col·locats sobre terra o formigó, de 2 m d'amplària, com a màxim, amb mitjans mecànics o manuals	3,31	99,290	328,65	0,00	99,92
261	F991V100	u	Escocell circular de 120 cm de D, de planxa d'acer galvanitzat de 200 mm d'alçària i 10 mm de gruix, amb fonament i anellat de formigó HM-20/P/10/I	160,05	2,000	320,10	0,00	99,93
262	FBA3UV31	u	Pintat de lletra d'1,6 m de llargària, amb pintura acrílica, amb una dosificació mínima de 900 g/m2 i amb el premarcatge inclòs	4,14	77,000	318,78	0,00	99,93
263	F9WHU085	m2	Increment d'un oficial per la brigada RP quan les condicions de la reparació ho requereixin, a petició de la DF.	7,76	40,000	310,40	0,00	99,93
264	F9WHU070	m2	Reparació puntual de paviment de color, mitjançant equip de reparacions programades, fins a 10 cm de gruix, de paviment asfàltic de color, inclòs requadrat	68,80	4,500	309,60	0,00	99,94
265	F2RA63G0	m3	Deposició controlada a centre de reciclatge de residus barrejats inerts amb una densitat 1,0 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 170107 segons la Llista Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002)	20,44	15,017	306,95	0,00	99,94
266	F9BYV120	m2	Col·locació de paviments de lloses de pedra amb morter especial de adormiment i enduriment ràpid	27,24	10,080	274,58	0,00	99,94
267	F241V010	m3	Transport de terres dins de l'obra, carregat amb mitjans mecànics i temps d'espera per a la càrrega, amb dúmper	2,56	99,890	255,72	0,00	99,94

EUR

ESTADÍSTICA DE PARTIDAS

Pág. : 32

Máscara: * (Ordenación por importe)

NUM.	CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	MEDICIÓN	IMPORTE	%	%ACUM
268	FBA3UV50	u	Pintat de símbol de Cediu el pas d'1,5 m de llargària, amb pintura acrílica amb una dosificació mínima de 900 g/m2, amb el premarcatge inclòs	7,67	33,000	253,11	0,00	99,95
269	FBA2UVD7	m2	Pintat de faixa formada per tacs de 50x50 cm, per a pas de vianants amb semàfors, amb pintura de doble component amb aplicació a màquina, amb una dosificació mínima de 1600 g/m2 i amb addició de partícules de vidre de cantells angulosos, amb una dosificació de 300 g/m2, per tal d'incrementar el coeficient de lliscament a un mínim de 60 SRT segons la norma UNE-EN 1436. Inclou el premarcatge. (amidament: m2 realment pintat)	8,16	31,000	252,96	0,00	99,95
270	FD7FV020	m	Clavegueró de tub de PVC de 400 mm unió encolada, i col·locada al fons de la rasa, inclòs farciment de formigó	71,86	3,500	251,51	0,00	99,95
271	FBA1UVD5	m	Pintat de línia contínua de 10 cm d'amplària, per a separació de sentits de circulació i carril reservat bicicleta, amb pintura de doble component amb aplicació a màquina i amb una dosificació mínima de 160 g/m (dosificació mínima 1600 g/m2)	0,67	355,049	237,88	0,00	99,95
272	FBABUV12	u	Pintat de línia de delimitació de la ubicació de grup de tres contenidors en zona d'aparcament en cordó segons el manual de senyalització de BCN, amb pintura acrílica amb una dosificació mínima de 900 g/m2 i amb el premarcatge inclòs	8,03	29,000	232,87	0,00	99,96
273	F21K4AM4	m2	Demolicion de paviment de formigó, de més de 20 cm de gruix i 2 m d'amplària, com a màxim, amb martell trencador muntat sobre retroexcavadora	7,32	31,100	227,65	0,00	99,96
274	FBA2UVD5	m	Pintat de faixa de 40 cm d'amplària, amb pintura de doble component amb aplicació a màquina i amb una dosificació mínima de 640 g/m i amb addició de partícules de vidre de cantells angulosos, amb una dosificació de 300 g/m2, per tal d'incrementar el coeficient de lliscament a un mínim de 60 SRT segons la norma UNE-EN 1436. Inclou el premarcatge. (dosificació mínima 1600 g/m2) (amidament: m realment pintat)	4,14	54,000	223,56	0,00	99,96

EUR

ESTADÍSTICA DE PARTIDAS

Pág. : 33

Máscara: * (Ordenación por importe)

NUM.	CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	MEDICIÓN	IMPORTE	%	%ACUM
275	F981V0BB	m	Paviment inclinat de gual de 120 cm amb corba o inclinat aplanat, inclosa base de formigó HM-20 de 20 cm de gruix. Totalment acabat	275,96	0,800	220,77	0,00	99,96
276	F961V020	m	Subministrament de pedra granítica, corba, deixada de serra i flamejada, per a vorada, de 20x24 cm	96,26	2,000	192,52	0,00	99,96
277	FBA2UV20	m	Pintat de faixa discontinua de 25 cm d'amplària, per a pas de ciclistes junt a pas de vianants, amb pintura acrílica amb una dosificació mínima de 900 g/m2. Inclou premarcatge (amidament: m realment pintat)	1,55	121,190	187,84	0,00	99,97
278	F9WHV045	t	Reparació fins a 6 m2 de superfície, de capa de rodament amb mescla bituminosa en calent tipus AC 16 surf 50/70 D, AC 16 surf 35/50 D, AC 22 surf 50/70 D, AC 22 surf 35/50 (D-12), estesa manualment per equip de grans reparacions i compactada al 98% de l'assaig marshall	100,87	1,858	187,42	0,00	99,97
279	FBA3UX53	u	Pintat de símbol de bicicleta per a carril BICI, amb pintura de doble component de qualsevol color amb aplicació a màquina, amb una dosificació mínima de 1600 g/m2 i amb addició de partícules de vidre de cantells angulosos, amb una dosificació de 300 g/m2, per tal d'incrementar el coeficient de lliscament a un mínim de 60 SRT segons la norma UNE-EN 1436. Inclou el premarcatge.	4,53	38,000	172,14	0,00	99,97
280	FBABUV11	u	Pintat de línia de delimitació de la ubicació de grup de dos contenidors en zona d'aparcament en cordó segons el manual de senyalització de BCN, amb pintura acrílica amb una dosificació mínima de 900 g/m2 i amb el premarcatge inclòs	6,34	27,000	171,18	0,00	99,97
281	F21L4GU1	m2	Arrencada de paviment de qualsevol tipologia, sense afectar la base, amb recuperació de les peces, inclosa la neteja de la peça, carrega paletitzada i transport a magatzem o on indiqui la DF.	15,99	10,080	161,18	0,00	99,97
282	F9FYV400	m2	Col·locació paviment de llambordi de formigó de forma rectangular de qualsevol gruix sobre llit de sorra amb morter M15 (15 N/mm2)	10,64	14,500	154,28	0,00	99,97
283	F931RV1J	m3	Base de tot-u artificial procedent de granulats reciclats de formigó i/o mescles bituminoses, amb estesa i piconatge al 98%PM	15,88	9,408	149,40	0,00	99,98

EUR

ESTADÍSTICA DE PARTIDAS

Pág. : 34

Máscara: * (Ordenación por importe)

NUM.	CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	MEDICIÓN	IMPORTE	%	%ACUM
284	FBA2UVD8	m	Pintat de faixa discontinua de 25 cm d'amplària, per a pas de ciclistes junt a pas de vianants, amb pintura de doble component amb aplicació a màquina i amb una dosificació mínima de 400 g/m i amb addició de partícules de vidre de cantells angulosos, amb una dosificació de 300 g/m2, per tal d'incrementar el coeficient de lliscament a un mínim de 0.60 SRT segons la norma UNE-EN 1436. Inclou el premarcatge.(dosificació mínima 1600 g/m2) (amidament: m realment pintat)	3,07	45,000	138,15	0,00	99,98
285	FBABUV10	u	Pintat de línia de delimitació de la ubicació d'un contenidor en zona d'aparcament en cordó tipus segons el manual de senyalització de BCN, amb pintura acrílica amb una dosificació mínima de 900 g/m2 i amb el premarcatge inclòs	4,79	28,000	134,12	0,00	99,98
286	FBA3UX41	u	Pintat de fletxa doble de 2,5 m de llargària, amb pintura de doble component de qualsevol color amb aplicació a màquina, amb una dosificació mínima de 1600 g/m2 i amb addició de partícules de vidre de cantells angulosos, amb una dosificació de 300 g/m2, per tal d'incrementar el coeficient de lliscament a un mínim de 60 SRT segons la norma UNE-EN 1436. Inclou el premarcatge.	5,63	23,000	129,49	0,00	99,98
287	FBA3UV43	u	Pintat de fletxa senzilla de 5 m de llargària, amb pintura acrílica amb una dosificació mínima de 900 g/m2 i amb addició de partícules de vidre de cantells angulosos, amb una dosificació de 300 g/m2, per tal d'incrementar el coeficient de lliscament a un mínim de 60 SRT segons la norma UNE-EN 1436. Inclou el premarcatge	8,55	14,000	119,70	0,00	99,98
288	FQ4ZU010	u	Subinstrament de base extraïble d'acer galvanitzat, per a pilones tipus Via Julia o tipus Barcelona-92, amb el pany i la clau	58,24	2,000	116,48	0,00	99,98
289	F21PV113	m	Demolició conjunta de vorada i rigola menor de 5 m de llargària, col·locades sobre base de formigó, inclosa base de formigó, amb mitjants mecànics o manuals	15,30	7,600	116,28	0,00	99,98

EUR

ESTADÍSTICA DE PARTIDAS

Pág. : 35

Máscara: * (Ordenación por importe)

NUM.	CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	MEDICIÓN	IMPORTE	%	%ACUM
290	F9B4V200	m2	Paviment de pedra granítica gris quintana, gris pirineos o ochovo jaspe, flamejada, de 5 cm de gruix i qualsevol mida, col·locada amb morter	119,41	0,960	114,63	0,00	99,98
291	F21K4AL4	m2	Demolició de paviment de formigó, de 20 cm de gruix, com a màxim, i de més de 2 m d'amplària, amb martell trencador muntat sobre retroexcavadora	6,98	16,320	113,91	0,00	99,98
292	FD7FV005	m	Clavegueró de tub de PVC de 200 mm unió encolada, i col·locada al fons de la rasa, inclòs farciment de formigó	30,82	3,500	107,87	0,00	99,99
293	FBA3UV53	u	Pintat de símbol de bicicleta per a carril BICI, amb pintura acrílica amb una dosificació mínima de 900 g/m2, amb el premarcatge inclòs	3,72	28,000	104,16	0,00	99,99
294	FBA3UX52	u	Pintat de símbol de Cedit el pas de 7,2 m de llargària, amb pintura de doble component de qualsevol color amb aplicació a màquina, amb una dosificació mínima de 1600 g/m2 i amb addició de partícules de vidre de cantells angulosos, amb una dosificació de 300 g/m2, per tal d'incrementar el coeficient de lliscament a un mínim de 60 SRT segons la norma UNE-EN 1436. Inclou el premarcatge.	23,57	4,000	94,28	0,00	99,99
295	FBA3UX40	u	Pintat de fletxa senzilla de 2,5 m de llargària, amb pintura de doble component de qualsevol color amb aplicació a màquina, amb una dosificació mínima de 1600 g/m2 i amb addició de partícules de vidre de cantells angulosos, amb una dosificació de 300 g/m2, per tal d'incrementar el coeficient de lliscament a un mínim de 60 SRT segons la norma UNE-EN 1436. Inclou el premarcatge.	3,47	25,000	86,75	0,00	99,99
296	FBA3UV51	u	Pintat de símbol de Cedit el pas de 3,6 m de llargària, amb pintura acrílica amb una dosificació mínima de 900 g/m2, amb el premarcatge inclòs	9,58	9,000	86,22	0,00	99,99
297	F21M4JK4	m2	Demolició de paviments de lloses de formigo/pedra natural de qualsevol gruix i amplària sobre llit de formigó, amb mitjans mecànics	2,81	30,000	84,30	0,00	99,99
298	FZB40000	h	Manobre de qualsevol especialitat i tipologia	19,75	4,000	79,00	0,00	99,99

EUR

ESTADÍSTICA DE PARTIDAS

Pág. : 36

Máscara: * (Ordenación por importe)

NUM.	CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	MEDICIÓN	IMPORTE	%	%ACUM
299	FBA1UVD6	m	Pintat de línia contínua de 15 cm d'amplària, per a limitació de calçada, amb pintura de doble component amb aplicació a màquina i amb una dosificació mínima de 240 g/m (dosificació mínima 1600 g/m2)	0,77	94,000	72,38	0,00	99,99
300	FDDZV1A4	u	Graó per a pou de registre amb acer galvanitzat, de 300x300x300 mm, amb rodó de D=18 mm, col·locat amb morter ciment 1:6, elaborat a l'obra amb formigonera de 165 l	18,02	4,000	72,08	0,00	99,99
301	F21M4U32	m2	Demolició de paviment de llambordes, llambordins i empedrats col·locats sobre terra o formigo, de més de 2 m d'amplària, amb mitjans mecànics o manuals	2,05	30,140	61,79	0,00	99,99
302	FBABUV17	u	Pintat de delimitació de zona d'estacionament per a turismes, amb pintura acrílica amb una dosificació mínima de 900 g/m2 i amb el premarcatge inclòs	2,58	23,000	59,34	0,00	99,99
303	FBA3UV44	u	Pintat de fletxa doble de 5 m de llargària, amb pintura acrílica amb una dosificació mínima de 900 g/m2 i amb addició de partícules de vidre de cantells angulosos, amb una dosificació de 300 g/m2, per tal d'incrementar el coeficient de lliscament a un mínim de 60 SRT segons la norma UNE-EN 1436. Inclou el premarcatge	14,74	4,000	58,96	0,00	99,99
304	F9WEVV45	m2	Subministrament de peces per a paviment de peces prefabricades de formigó, tipus Torho, de qualsevol mida i gruix i acabat	12,01	4,800	57,65	0,00	99,99
305	F9FYV025	m2	Col·locació de paviment de lloses prefabricades de formigó col·locades amb morter M15	18,68	3,000	56,04	0,00	100,00
306	FZBZV030	m	Treballs d'estudi superficial del paviment per inspecció de carrers per carril, localització d'anomalies del paviment, lectura i interpretació de les dades, amb actuacions mínimes de 40km . Desplaçament d'equip inclòs. Confecció d'informe segons el que determini la DF.	0,10	483,000	48,30	0,00	100,00
307	F21L4JG3	m2	Demolició de paviment de panots col·locats sobre formigó inclosa demolició de base de formigó de 15 cm de gruix, com a màxim, i de més de 2 m d'amplària, amb martell picador	5,91	7,890	46,63	0,00	100,00

EUR

ESTADÍSTICA DE PARTIDAS

Pág. : 37

Máscara: * (Ordenación por importe)

NUM.	CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	MEDICIÓN	IMPORTE	%	%ACUM
308	FBA2UVD1	m	Pintat de faixa de 40 cm d'amplària, amb pintura de doble component amb aplicació manual i amb una dosificació mínima de 1120 g/m i amb addició de partícules de vidre de cantells angulosos, amb una dosificació de 300 g/m2, per tal d'incrementar el coeficient de lliscament a un mínim de 60 SRT segons la norma UNE-EN 1436. Inclou el premarcatge.(dosificació mínima 2800 g/m2) (amidament: m2 realment pintat)	3,73	11,800	44,01	0,00	100,00
309	F226120F	m3	Terraplenada i piconatge per a caixa de paviment amb material tolerable de la pròpia excavació, en tongades de fins a 25 cm, amb una compactació del 95 % del PM	6,14	5,333	32,74	0,00	100,00
310	F227500F	m2	Repàs i piconatge de sòl de rasa d'amplària màxima 0,6 m, amb compactació del 95% PM	4,29	7,600	32,60	0,00	100,00
311	F21K4AF3	m2	Demolició de paviment de formigó, de 15 cm de gruix i 2 m d'amplària, com a màxim, amb martell picador	6,45	5,000	32,25	0,00	100,00
312	FZ15S000	h	Sobrepneu manobre especialista per a treballs en horari nocturn o festiu	5,11	6,000	30,66	0,00	100,00
313	FZ14S000	h	Sobrepneu manobre per a treballs en horari nocturn o festiu	4,94	6,000	29,64	0,00	100,00
314	F9H1V200	m2	Subministrament, estesa i compactat de mescla bituminosa en calent tipus D-6 en capa de 4cm de gruix, amb posterior grabat de la superfície estesa amb malla de qualsevol dibuix a definir en l'obra.	13,84	2,050	28,37	0,00	100,00
315	FBA3UX50	u	Pintat de símbol de Cedu el pas d'1,5 m de llargària, amb pintura de doble component de qualsevol color amb aplicació a màquina, amb una dosificació mínima de 1600 g/m2 i amb addició de partícules de vidre de cantells angulosos, amb una dosificació de 300 g/m2, per tal d'incrementar el coeficient de lliscament a un mínim de 60 SRT segons la norma UNE-EN 1436. Inclou el premarcatge	9,25	3,000	27,75	0,00	100,00

Aquest document és una còpia autèntica. L'Ajuntament de Barcelona custodia el document i les signatures originals.

EUR

ESTADÍSTICA DE PARTIDAS

Pág. : 38

Máscara: * (Ordenación por importe)

NUM.	CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	MEDICIÓN	IMPORTE	%	%ACUM
316	FBA3UV45	u	Pintat de fletxa de canvi obligatori de carril de 3 m de llargària, amb pintura acrílica amb una dosificació mínima de 900 g/m2 i amb addició de partícules de vidre de cantells angulosos, amb una dosificació de 300 g/m2, per tal d'incrementar el coeficient de lliscament a un mínim de 60 SRT segons la norma UNE-EN 1436. Inclou el premarcatge	12,45	2,000	24,90	0,00	100,00
317	FBA1UVA7	m	Pintat de línia contínua de 20 cm d'amplària, per a limitació de calçada, amb pintura acrílica amb una dosificació mínima de 144 g/m (dosificació mínima 720 g/m2)	0,32	75,000	24,00	0,00	100,00
318	F2421260	m3	Càrrega amb mitjans mecànics i transport de terres/runa dins de l'obra, amb camió de 12 t	4,48	5,333	23,89	0,00	100,00
319	FDG51457	m	Canalització amb tub corbable corrugat de polietilè de 110 mm de diàmetre nominal, de doble capa, i dau de recobriment de 30x20 cm amb formigó HM-20/P/20/I	6,73	3,100	20,86	0,00	100,00
320	FBA3UX31	u	Pintat de lletra d'1,6 m de llargària, amb pintura de doble component de qualsevol color amb aplicació a màquina, amb una dosificació mínima de 1600 g/m2 i amb addició de partícules de vidre de cantells angulosos, amb una dosificació de 300 g/m2, per tal d'incrementar el coeficient de lliscament a un mínim de 60 SRT segons la norma UNE-EN 1436. Inclou el premarcatge.	5,05	4,000	20,20	0,00	100,00
321	F9WEVS25	m2	Subministrament de peces per a paviment de pedra calcària de pedra natural, tipus arenisca o sorrenca, de qualsevol mida i gruix i acabat	102,54	0,180	18,46	0,00	100,00
322	FBA1UVA3	m	Pintat de línia discontinua de 20 cm d'amplària, per a limitació de calçada, amb pintura acrílica amb una dosificació mínima de 144 g/m (dosificació mínima 720 g/m2) (amidament: m realment pintat)	0,37	40,000	14,80	0,00	100,00

Aquest document és una còpia autèntica. L'Ajuntament de Barcelona custodia el document i les signatures originals.

EUR

ESTADÍSTICA DE PARTIDAS

Pág. : 39

Máscara: * (Ordenación por importe)

NUM.	CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	MEDICIÓN	IMPORTE	%	%ACUM
323	FBA3UX43	u	Pintat de fletxa senzilla de 5 m de llargària, amb pintura de doble component de qualsevol color amb aplicació a màquina, amb una dosificació mínima de 1600 g/m2 i amb addició de partícules de vidre de cantells angulosos, amb una dosificació de 300 g/m2, per tal d'incrementar el coeficient de lliscament a un mínim de 60 SRT segons la norma UNE-EN 1436. Inclou el premarcatge	10,34	1,000	10,34	0,00	100,00
324	FBA1UVD8	m	Pintat de línia contínua de 30 cm d'amplària, per a limitació de calçada, amb pintura de doble component amb aplicació a màquina i amb una dosificació mínima de 480 g/m (dosificació mínima 1600 g/m2)	0,99	7,500	7,43	0,00	100,00
325	F21L4JF3	m2	Demolició de paviment de panots col·locats sobre formigó inclosa demolició de base de formigó de 15 cm de gruix i 2 m d'amplària, com a màxim, amb martell picador	7,10	1,000	7,10	0,00	100,00
TOTAL:						10.512.357,48	100,00	

Aquest document és una còpia autèntica. L'Ajuntament de Barcelona custodia el document i les signatures originals.

EUR